1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對本公告全部或任何
部分內容所產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

ERNEST BOREL HOLDINGS LIMITED
依波路控股有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號： 1856）

有關履行溢利保證的最新情況

茲提述依波路控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）日期為
2022年11月21日、2022年12月8日、2023年2月1日、2023年3月29日及2023年4月19日的
公告（「公告」）、日期為2023年3月13日的通函（「通函」）以及截至2024年12月31日止
年度（「報告期間」）的年度報告（「年度報告」）。除本文另有定義外，本公告內所用
之釋義與公告、通函及年報所定之具相同含意。本公司董事會（「董事會」或「董事」）
謹此提供更多有關公告、通函及年報的資料。

溢利補償計算

根據日期為2022年11月21日的買賣協議及日期為2022年12月8日的補充協議，買方（本
公司的直接全資附屬公司）與賣方訂立協議，據此，買方有條件同意收購，且賣方有
條件同意出售股份（即目標公司全部已發行股本），根據該協議的條款及條件代價。
代價140,000,000港元將以下列方式結付︰(i) 100,000,000港元透過向賣方配發及發行
代價股份；及(ii) 4,000萬港元以現金支付，視乎溢利保證是否達成。

根據該協議，賣方向買方保證目標公司及其附屬公司（「金熹集團」）截至2023年12

月31日、2024年12月31日及2025年12月31日止各財政年度的綜合除稅後純利不得少
於3,000萬港元（「溢利保證」）。倘年度財務報表所述任何有關年度的稅後純利少於
溢利保證，則賣方須向買方支付一筆等於實際除稅後純利與溢利保證差額的1.5倍
的款項（「溢利補償」）。

截至2024年12月31日止年度，金熹集團錄得年度綜合淨虧損約17.07百萬港元。與買
賣協議所述截至2024年12月31日止年度的保證溢利30百萬港元（「2024年溢利保證」）
相比，相差約47.07百萬港元。根據協議條款，賣方需向本公司補償差額的1.5倍。
2024年溢利補償金額約70.6百萬港元，即47.07百萬港元乘1.5倍（47.07百萬港元x 1.5

倍= 70.61百萬港元）。

2

溢利補償結算

根據協議條款，2024年溢利補償首先以約12.8百萬股公司代價股份（「代價股份」）
的方式進行補償，然後，其次是扣除第二期未償還現金代價約1,333萬港元作為補償。
若仍有未清餘額，賣方將以現金支付。

根據該協議，收購代價（無論是代價股份或現金代價）均依照與本公司約定的期限
支付。然而，所支付的代價金額可能會視乎金熹集團的表現而調整。

在該協議項下，交割的所有先決條件均已於2023年3月31日達成，並於2023年4月19

日（「完成日期」）完成。完成後，金熹集團已成為本公司之間接全資附屬公司，且
金熹集團的財務表現已併入本集團的財務報表。根據該協議，本公司將配發及發
行合共38,461,538股代價股份作為代價的部分結算。本公司於2023年4月27日以發行
價向賣方配發及發行12,820,512股股份作為第一期代價股份，緊接著配發及發行第
一期代價股份後，相當於本公司經擴大已發行股本約3.56%。剩餘代價股份（可依
溢利保證調整）將由本公司於未來二年向賣方配發及發行。詳情請參閱本公司日
期為2023年4月19日的公告。

經本公司與賣方同意，2024年溢利補償首先扣除約12.8百萬股代價股份（約33.3百
萬港元），於2025年3月末扣除第二期現金代價約13.33百萬元作為補償。餘下差額
則從賣方於2024年向本公司預付的現金10.6百萬港元中抵銷，以及與同系附屬公司
（其欠賣方若干結餘）的往來帳戶為13.3百萬港元作抵銷。因此，所有結算安排已於
2025年3月末完成。

時間安排和結算情況總結如下：

結算日期 項目 金額
（百萬港元）

2025年3月 抵銷第二期代價股份（12.8百萬股代價股份） 33.3

2025年3月 抵銷第二期現金代價 13.3

2025年3月 抵銷賣方於2024年預支之現金 10.6

2025年3月 抵銷應收本公司一間同系附屬公司款項 13.4

2024溢利補償 70.6

3

董事會觀點

根據該協議，溢利補償須由賣方支付。倘若金熹集團於其綜合財務報表錄得虧損，
賣方須補償本公司稅後淨虧損與3,000萬港元差額的1.5倍。溢利補償應先減扣分期
配發的代價股份，如有餘額，則把餘額減去分期付款的未償還現金代價。若未支付
的分期款項仍不足以抵銷溢利補償，則溢利補償與未支付的分期付款之間的差額
應在金熹集團年度財務報表出具後30個工作天內以現金支付給本公司。

就2024年溢利補償而言，其已經被先扣除分期配發的代價股份以及第二期未償還
現金代價1,333萬港元來補償。餘額已與賣方的預支現金及同系附屬公司往來賬抵銷。
參照上述披露，本公司的溢利保證的1.5倍已獲得補償。結算方式符合協議條款。董
事會認為本公司已依據協議約定獲得補償。

根據該協議，不存在將金熹集團售回給賣方的選擇權或根據擔保條款持有的其他
權利。但在溢利補償條款中，溢利補償的金額沒有上限。倘若金熹集團於其綜合財
務報表錄得虧損，賣方則須補償稅後淨虧損與3,000萬港元差額的1.5倍。董事會認為，
「溢利補償金額不設上限」及「稅後淨虧損與3,000萬港元差額的1.5倍」屬公平合理，
且符合本公司的最佳利益。

董事會考慮到 (i)智能手錶市場具有廣泛的成長潛力及強勁的市場需求；(ii)金熹集
團的業務前景與本公司業務具有協同效應，因為金熹集團可為本集團提供手錶製
造所需的錶殼及其他零部件，且在智能手錶外殼的製造和銷售方面擁有豐富的經驗。
綜合以上考慮，董事會認為屬公平合理。

以下成因導致溢利保證差額的出現：

1) 由於國內智能手錶配件生產商競爭據烈，為了維護客戶關係及市場佔有率把
部份訂單價格下調，且提升生產量涉及內部需要調整備料量及增聘兼職生產
人員，導致整體生產成本上升部份訂單報價毛利較以往為低。

2) 金熹集團的客戶的產品主要為外銷，出口到國外，2024年度有感地緣政治對
客戶構成心理壓力較大，終端客戶明顯續步減少對中國出口原料的依賴，以
外銷為主的客戶審時度勢，把訂單量減少及分成多批次出貨，不願積壓存貨。
影響了整體訂單量。

4

3) 全球經濟均受到美國施政左右，自新任美國總統上場後，中美貿易政策及美
國對華產品徵稅等措施更加嚴厲，此舉加深客戶對外貿易及出口之憂慮，使
中國制造的外銷產品形成屏障，對外貿易出口雪上加霜。

管理層認為，2025年消費將持續低迷，由於消費者信心依然疲弱，零售額增長率持
續疲弱。金熹集團的主要業務是製造智能手錶的組件，而智能手錶屬於消費品的
一部分，由於消費者信心仍然疲弱，因此預計訂單量將維持低位。

有關減值確認，用作估值的詳細信息和假設依據及估值方法及採用此方法的理由
已載例於2024年年報中第11頁至第12頁以供參考。

考慮到宏觀經濟因素及鐘錶產業市場表現的不確定性，董事會對金熹集團的預期
利潤回報較為謹慎。本公司將於適當時候根據上市規則於本公司下一份年度報告
中就第三期溢利保證的溢利保證履行情況作出進一步的披露。

除上文所披露外，公告、通函及年報所載的所有其他資料均維持不變。

承董事會命

依波路控股有限公司

主席

Teguh Halim

香港，二零二五年四月三十日

於本公告日期，董事會包括下列成員：

執行董事： Teguh Halim先生及林黎女士

非執行董事： 熊鷹先生

獨立非執行董事： 余志傑先生及陳麗華女士